+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 33/2022 – RESULTADO DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO – PESSOAS

NEGRAS (PRETAS OU PARDAS)

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em conformidade com os Editais de

Abertura n° 15/2021 e n° 19/2021 e suas retificações, torna público o presente edital, informando o

Resultado do Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração dos candidatos como pessoas

negras (pretas ou pardas) realizado pela Comissão Especial (Portaria SES n° 208/2022), no dia 07/07/2022,

com os candidatos convocados no Edital nº 28/2022, conforme segue:

1. RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DOS

CANDIDATOS COMO PESSOAS NEGRAS:

1.1. Candidatos considerados enquadrados na condição de Pessoas Negras ou Pardas - PNP no

Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração realizado pela Comissão Especial:

CANDIDATOS INSCRIÇÃO PARECER DA COMISSÃO

Amanda Brito de Freitas 300167-1 Deferido

Caroline Martins Machado 207392-1 Deferido
Francisco Railson Feitosa dos Santos 210954-1 Deferido
Francyne da Silva Silva 201007-2 Deferido
Jonatan da Rosa Pereira da Silva 300495-9 Deferido
Maurício Rouvel Nunes 200053-2 Deferido
Mayara Mota de Oliveira 300316-5 Deferido
Nathalia Leal Moreira 201216-8 Deferido
Nilsa Maria Conceição dos Santos 202398-4 Deferido
Pâmela Larisse Brum Pinheiro de Oliveira 212466-5 Deferido
Paola Graciela dos Santos Morais 204803-7 Deferido
Rafael da Silva 205988-2 Deferido
Victor Proença Ricardo 300343-7 Deferido

1.2. Candidatos não avaliados quanto à condição de Pessoas Negras ou Pardas, por motivo de não

comparecimento no Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração perante a

Comissão Especial, que passam a concorrer somente às vagas de Acesso Universal.

CANDIDATOS INSCRIÇÃO PARECER DA COMISSÃO

Adelar Chaves Franco 209987-1 Não compareceu

Alessandra Lopes Batista 207200-1 Não compareceu
Daniella da Silva Canabarro 206588-1 Não compareceu
Irani Jesus Borges da Silva 207181-9 Não compareceu
Isabela Alves da Silva Guimarães de Castro 204401-7 Não compareceu
Michael Goulart Soares 209568-6 Não compareceu
Thayná de Oliveira Carvalho 201347-3 Não compareceu

Porto Alegre, 21 de julho de 2022.
Arita Bergmann

Secretária da Saúde